
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з біології у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 06 грудня          

2023 року № 191/ОД  «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році» 03 лютого 

2024 року на базі медичного факультету Міжнародного гуманітарного 

університету було проведено ІІ (практичний) тур ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з біології:



Дипломами І ступеня

Чурбанову Анастасію Сергіївну, ученицю 8 класу ліцею № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Майко Марію Павлівну, ученицю 9 класу Міжнародної академічної школи 

«Одеса»;

Шилінговську Поліну Валеріївну, ученицю 9 класу Чорноморського ліцею      

№ 4 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Павленка Даніла Миколайовича, учня 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Кухмай Юлію Олександрівну, ученицю 11 класу ліцею № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Онищенко Катерину Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 31 

Одеської міської ради.

Дипломами ІІ ступеня

Скрипника Вадима Богдановича, учня 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Гавриченка Микиту Дмитровича, учня 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скурчанську Єву Дмитрівну, ученицю 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Шестопала Володимира Олександровича, учня 9 класу Одеського                  

ліцею № 8 Одеської міської ради;

Ладан Олександру Юріївну, ученицю 9 класу Чорноморського ліцею               

№ 4 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Білуху Софію Миколаївну, ученицю 10 класу ліцею № 1 Южненської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Смаглій Мирославу Анатоліївну, ученицю 10 класу Комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Норчука Ярослава Юрійовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;



Охмана Івана Руслановича, учня 11 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Мазуренко Ксенію Ігорівну, ученицю 11 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Іванову Дарію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Сича Артема Вячеславовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 4 

Одеської міської ради;

Безушко Світлану Михайлівну, ученицю 11 класу опорного закладу 

загальної середньої освіти с. Новоборисівка Новоборисівської сільської ради 

Роздільнянського району Одеської області.

Дипломами ІІІ ступеня

Черноморець Софію Тарасівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 3 

Одеської міської ради;

Афанасьєва Дениса Олександровича, учня 8 класу Одеського ліцею                

№ 44 Одеської міської ради;

Щербіну Анжеліку Віталіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Курєнну Софію Олексіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 7 

Одеської міської ради;

Буряченко Софію Павлівну, ученицю 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Соловухіну Дану Дмитрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 37 

Одеської міської ради;

Каранфілова Микиту Олександровича, учня 9 класу Одеського                       

ліцею № 50 Одеської міської ради;

Ткача Олексія Івановича, учня 9 класу Одеського ліцею № 78                    

Одеської міської ради;

Литвинова Артема Ігоровича, учня 9 класу Одеського ліцею № 7  

Одеської міської ради;



Герасимову Ксенію Олексіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Леончик Валентину Євгенівну, ученицю 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Воронецьку Марію Євгенівну, ученицю 9 класу Одеський ліцей 

«Михайлівський» Одеської міської ради;

Дабіжу Анастасію Вікторівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Скриль Наталію Сергіївну, ученицю 10 класу Балтського ліцею № 1 

імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області; 

Заломай Валерію Григоріївну, ученицю 10 класу Богунівського ліцею 

Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

Ріффу Дар'ю Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Малюту Володимира Денисовича, учня 10 класу закладу загальної 

середньої освіти «Прилиманський ліцей» Авангардівської селищної ради;

Мащенко Алісу Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Говорова Андрія Артемовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Бошкова Мирослава Івановича, учня 11 класу Ренійського ліцею № 2 

Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Пигиду Марію Іванівну, ученицю 11 класу ліцею «Лідер»                                   

міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Лазарева Олександра Дмитровича, учня 11 класу Виноградівського 

ліцею Тарутинської селищної ради Одеської області; 

Шорохова Олександра Дмитровича, учня 11 класу Комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Лінькову Єлизавету Ігорівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 2  

Одеської міської ради;



Івасюка Артема Олександровича, учня 11 класу Теплодарського ліцею 

імені О.П. Медведкова Теплодарської міської ради Одеського району Одеської 

області.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Алєксєєнко Ользі Володимирівні, вчителю біології Чорноморського ліцею  

№ 4 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Бредіхіній Тетяні Сергіївні, вчителю біології Одеського ліцею № 3 Одеської 

міської ради;

Васильєву Михайлу Анатолійовичу, вчителю біології Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»; 

Височан Діні Олексіївні, вчителю біології ліцею «Лідер»                                   

міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Гасановій Ірині Володимирівні, вчителю біології Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Діденко Галині Олександрівні, вчителю біології ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Кічулі Дарії Володимирівні, вчителю біології Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Коваль Любові Костянтинівні, вчителю біології Балтського ліцею № 1 імені 

Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Крючек Ларисі Анатоліївні, вчителю біології Одеського ліцею № 31 Одеської 

міської ради;

Кулагіній Валентині Петрівні, вчителю біології Одеського ліцею 

«Михайлівський» Одеської міської ради;

Кулик Світлані Володимирівні, вчителю біології Богунівського ліцею 

Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

Кушнаренко Наталії Іванівні, вчителю біології закладу загальної середньої 

освіти «Прилиманський ліцей» Авангардівської селищної ради;



Лагус Ларисі Іванівні, вчителю біології Одеського ліцею № 7 Одеської 

міської ради;

Мангул Галині Андріївні, вчителю біології Одеського ліцею № 37 Одеської 

міської ради;

Мащенко Ірині Аркадіївні, вчителю біології Одеського ліцею № 72 Одеської 

міської ради;

Миронюк Олександрі Миколаївні, вчителю біології Одеського ліцею № 78 

Одеської міської ради;

Мовчан Наталії Іванівні, вчителю біології Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Мороз Галині Миколаївні, вчителю біології ліцею № 1 Южненської міської 

ради Одеського району Одеської області;

Оржеховській Світлані Вікторівні, вчителю біології опорного закладу 

загальної середньої освіти с. Новоборисівка Новоборисівської сільської ради 

Роздільнянського району Одеської області;

Панковій Катерині Сергіївні, вчителю біології Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Просянюк Аллі Петрівні, вчителю біології ліцею № 3 «Авторська школа М.П. 

Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Раєвій Аллі Фахраддинівні, вчителю біології Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Раснюк Ірині Георгіївні, вчителю біології Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Рубан Тетяні Василівні, вчителю біології Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Русановій Олені Миколаївні, вчителю біології Міжнародної академічної 

школи «Одеса»;

Степановій Валентині Костянтинівні, вчителю біології Ренійського ліцею               

№ 2 Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Таран Вірі Петрівні, вчителю біології Одеського ліцею № 8 Одеської міської 

ради;



Тимощук Ірині Олександрівні, вчителю біології Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Тихевич Олені Олександрівні, вчителю біології Одеського ліцею № 7  

Одеської міської ради;

Топоренку Віктору Сергійовичу, вчителю біології Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»; 

Узун Тетяні Миколаївні, вчителю біології Виноградівського ліцею 

Тарутинської селищної ради Одеської області;

Федченко Марії Іванівні, вчителю біології Одеського ліцею № 50 Одеської 

міської ради;

Харитоновій Юлії Вадимівні, вчителю біології Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Хомутовській Олені Костянтинівні, вчителю біології Теплодарського ліцею 

імені О.П. Медведкова Теплодарської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Черенкову Михайлу Сергійовичу, вчителю біології Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Чорному Ігорю Андрійовичу, вчителю біології Одеського ліцею № 44 

Одеської міської ради.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення                             

відбірково-тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської 

області з біології.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з біології.



4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

          5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських, сільських, селищних територіальних громад:

      5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

      5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у підпорядкованих закладах та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів біології.

      5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах.

      5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту             Олександр ЛОНЧАК



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
облдержадміністрації

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології,

учасників відбірково-тренувальних зборів

Безушко Світлана Михайлівна, учениця 11 класу опорного закладу 
загальної середньої освіти с. Новоборисівка Новоборисівської сільської ради 
Роздільнянського району Одеської області;

Білуха Софія Миколаївна, учениця 10 класу ліцею № 1 Южненської 
міської ради Одеського району Одеської області;

Гавриченко Микита Дмитрович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Іванова Дарія Сергіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею «Лідер» 
Одеської міської ради;

Кухмай Юлія Олександрівна, учениця 11 класу ліцею № 3 «Авторська школа 
М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Ладан Олександра Юріївна, учениця 9 класу Чорноморського ліцею № 4 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Мазуренко Ксенія Ігорівна, учениця 11 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Майко Марія Павлівна, учениця 9 класу Міжнародної академічної школи 
«Одеса»;

Норчук Ярослав Юрійович, учень 10 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 
міської ради;

Онищенко Катерина Сергіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 31 
Одеської міської ради;

Охман Іван Русланович, учень 11 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Павленко Даніл Миколайович, учень 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Сич Артем Вячеславович, учень 11 класу Одеського ліцею № 4 Одеської 
міської ради;

Скрипник Вадим Богданович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скурчанська Єва Дмитрівна, учениця 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Смаглій Мирослава Анатоліївна, учениця 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;



Чурбанова Анастасія Сергіївна, учениця 8 класу ліцею № 3 «Авторська школа 
М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Шестопал Володимир Олександрович, учень 9 класу Одеського ліцею № 8 
Одеської міської ради;

Шилінговська Поліна Валеріївна, учениця 9 класу Чорноморського ліцею № 4 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області.

Заступник директора  Департаменту                    Таїса АБОЗІНА


